
2021/194778/FNBRNO-15.2.1-Eg/Bě                                       
        1 /2 
 
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
tel: 532 231 111 

 

INVESTIČNÍ ODBOR 
 
Sekretariát: 
Tel.: 532 232 001 
  

 

 

 

 
Naše zn.:   2021/194778/FNBRNO-15.2.1-Eg/Bě                                
Vaše zn.: - 

 
 
 
V Brně dne 6. prosince 2021 
 
 
 
VZMR – Návštěvnické pláště, ev. č. P21V00000226 
 
 
 
Odpověď na dotazy 
 
 
Dotaz č. 1: 
a) Chtěli bychom zadavatele požádat o upřesnění poptávaného množství návštěvnických plášťů. 

 
 
Odpověď č. 1:  
a) Zadavatel upřesňuje předpokládané orientační množství 86 500 ks. Bude se jednat o průběžné 

dodávky po dobu 6 měsíců, viz Příloha – Cenová tabulka. 
 
 

Dotaz č. 2: 
a) V technické specifikaci uvádíte, že výrobek má splňovat směrnici 93/42/EHS o Zdravotnických 

prostředcích. Bude zadavatel akceptovat namísto toho normu 89/686/EHS o Osobních ochranných 
prostředcích? 

b) Dále prosím o informaci, zda zadavatel trvá na minimální gramáži 20g/m2? Budete tolerovat i 
gramáž ± 2g/m2? 

 
Odpověď č. 2:  
a) Zadavatel u návštěvnických plášťů akceptuje normu o Osobních ochranných prostředcích 

89/686/EHS. 
b) Zadavatel trvá na min. gramáži 20g/m. 

 
 
Dotaz č. 3: 
a) Chtěli bychom Vás požádat o bližší specifikaci Vámi požadovaném materiálu na veřejnou zakázku 

2021/189395/FNBRNO – 15.2.1 – Eg/Bě „Návštěvnické pláště“. Návštěvnické pláště se vyrábí od 
PP = 17 g/m2 ±2 g/m2/, PE = 15 g/m2 ±2 g/m2. Každý materiál má jiný ISO a certifikaci.  
Dodáváme do několika nemocnic a někde „Návštěvnické pláště“ používají na COVID jednotkách. 
Tyto „Návštěvnické pláště“ jsou vyrobené do 25 g/m2 ±2 g/m2/, PE = 25 g/m2 ±2 g/m2, protože 
pláště nižší gramáže nelze certifikovat jako ochranný plášť.  
S materiálem s gramáží pod 25 g/m2 ±2 g/m2/, PE = 25 g/m2 ±2 g/m2 je možné v akreditovaných 
laboratořích dosáhnout na EN ISO 22610 na ochranou třídu 1 (požadujete VE TŘÍDĚ 6), EN ISO 
22612 a ochranou třídu 2 (požadujete VE TŘÍDĚ 3).  
Pokud požadujete vyšší ochranu, je potřeba použít na pláště vyšší gramáž použitého materiálu. 
Vyšší gramáž = vyšší cena.  



2021/194778/FNBRNO-15.2.1-Eg/Bě                                       
        2 /2 
 
 

Z dlouhodobých zkušeností, abychom co nejlépe ochránili naše zdravotníky, měl na pláště být 
použitý materiál minimálně 40gsm (+, -5gsm) PP 20gsm + PE 18 gsm +2 gsm tavné laminované.  
Pokud máte obavy, že budou pláště neprodyšné. Nemusíte, pláště mají certifikace prodyšnosti. 
Celkově jsme těchto plášťů prodaly ve statisících kusech a máme ověřeno, že jsou velmi příjemné i 
na dlouhé směny.  
Velikost bakterie je obvykle 1 až 10 mikrometrů. Velikost viru je oproti tomu 1/10 až 1/100 velikosti 
bakterie. Tato malá velikost virů usnadňuje jejich průchodu dírkami v běžných ochranných oděvech. 
Námi nabízené ochranné pláště se osvědčily jako účinná bariéra i proti malým virům.  
Je třeba zvážit a přesně definovat, jaký materiálu požadujete. Materiál PP = 17 g/m2 ±2 g/m2/, PE = 
15 g/m2 ±2g/m2 je s ochranou ve třídě I a 2, což na COVID jednotky nestačí. 

 
 
Odpověď č. 3:  

a) Tyto pláště nebudou využívány na COVID jednotkách. 
U návštěvnických akceptujeme i normu na Osobní ochranné prostředky 89/686/EHS. 
Trváme na min. gramáži 20g/m.  

 
 
 
Zadavatel mění bod. 8 Termín podání nabídky, který je nově stanoven do 15. 12. 2021 do 10:00 
hod.. 
 
S pozdravem  
 
 
Ing. Hana Egerlová 
vedoucí obchodního oddělení FN Brno 
 
 
 
 
Vyřizuje: Žaneta Bělašková, tel. 532 232 588 
 
 
Příloha: 

Příloha – Cenová tabulka 


		2021-12-06T11:17:28+0100
	Hana Egerlová




